Press Release

令和8（2026）年1月23日

報道関係者 各位

国立アイヌ民族博物館 第10回テーマ展示
「ケレ ヤン、ヌカㇻ ヤン、ヌ ヤン さわる、みる、きく 国立アイヌ民族博物館 ２」

内覧会のご案内

＜内覧会＞
開 催 日 時  2026 年3月13日（金）13:30～15:30
会 場  国立アイヌ民族博物館（ウポポイ内）2階 特別展示室
受 付  13:00～13:30 国立アイヌ民族博物館 通用口

日頃から、当館の事業運営等に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

アヌココㇿ アイヌ イコロマケンル 国立アイヌ民族博物館（北海道白老町、野本正博 館長）では、2026年
3月14日（土）から5月17日（日）まで、第10回テーマ展示「ケレ ヤン、ヌカㇻ ヤン、ヌ ヤン さわる、
みる、きく 国立アイヌ民族博物館 ２」を開催します。これに先立ち、上記のとおり内覧会を開催します
ので、ご案内申し上げます。
ご多用の折、誠に恐縮ではございますが、何とぞご出席賜りますようお願い申し上げます。

※「ケレ ヤン、ヌカㇻ ヤン、ヌ ヤン」は、アイヌ語で「さわってください、みてください、きいてください」という意味です。

本件の取材については、下記URLから必要事項（社名・ご所属・氏名・人
数・カメラ等機材お持ち込みの有無・ご来場方法および車番・連絡先）を
メールに追記の上お送りいただくか、右記二次元コードを読み込み同様に
メールをお送りください。

メール送信用URL：https://mail-to.link/m9/3ptfp8y

お問い合わせ先

(公財）アイヌ民族文化財団 民族共生象徴空間運営本部誘客・広報課 三浦

TEL ：0144-84-7318 E-mail：submit@ainu-upopoy.jp

メールはこちら